

Số: 726 /KH-BVU

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 18 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức cuộc thi “Tiktok Tết ta” dành cho sinh viên BVU

Thực hiện kế hoạch chăm sóc sinh viên thông qua các hoạt động trải nghiệm, Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu (BVU) lập kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tiktok Tết ta” dành cho sinh viên BVU, cụ thể như sau:

1. Mục đích – Ý nghĩa

- Tạo ra sân chơi online lành mạnh, bổ ích dành cho sinh viên, giúp hoạt động của sinh viên được truyền thông và lan toả mạnh mẽ;
- Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên, học viên và giảng viên BVU có cơ hội thể hiện năng khiếu, phát huy sở trường, khả năng sáng tạo của bản thân thông qua việc làm thiết kế, thực hiện các clip về nội dung trải nghiệm của HSSV.
- Tăng cường quảng bá thông tin về BVU đến với phụ huynh và mọi người;

2. Đối tượng tham dự: Tất cả sinh viên BVU hiện đang theo học tại trường.

3. Nội dung và hình thức dự thi

Người dự thi quay video clip ngắn với chủ đề “Vui đón Tết ta” như sau:

- Thời lượng video: tối thiểu 15 giây và tối đa 90 giây.
- Các nội dung gợi ý: du xuân, dọn nhà, mâm cơm ngày Tết, sum họp gia đình, lì xì...

(tham khảo video mẫu tại: <https://www.tiktok.com/@bvuedu.vn?lang=vi-VN>)

Video dự thi gửi về địa chỉ email: ctsv@bvuedu.vn từ ngày 25/01/2022 (23 AL) đến trước 0 giờ ngày 16/02/2022.

Bài dự thi có nội dung phù hợp được đăng tải tại Kênh Tiktok [bvuedu.vn](https://www.tiktok.com/@bvuedu.vn) trong vòng 6 giờ sau khi nhận bài.

4. Giải thưởng

Gồm 08 giải dành cho 8 clip có điểm cao nhất. cách tính điểm như sau:

Điểm chung cuộc = Điểm Ban giám khảo + Điểm tương tác

Trong đó:

- Điểm Ban giám khảo: Chiếm 70% điểm số (Tối đa 7 điểm).
 - Điểm Tương tác: Chiếm 30% điểm số (Tối đa 3 điểm sau khi quy đổi).
- + 01 view = 1 điểm;
+ 01 Tim = 3 điểm;



+ 01 Share = 10 điểm.

Giá trị các giải chung cuộc như sau:

+ 01 Giải Nhất: 2.000.000 đồng/giải + Cúp.

+ 01 Giải Nhì: 1.500.000 đồng/giải.

+ 01 Giải Ba: 1.000.000 đồng/giải.

+ 05 Giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải.

5. Chấm video tiktok và công bố

- Căn cứ vào số lượng bài thi đăng ký, BVU thành lập Ban Giám khảo để chấm thi. Thành phần Ban Giám khảo bao gồm: Lãnh đạo Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên và Trưởng các Khoa; cán bộ, giảng viên BVU.

- Quá trình chấm tác phẩm thi được tiến hành từ 20 – 27/2/2022.

- Công bố kết quả vào ngày 28/2/2022 trên các phương tiện truyền thông.

6. Truyền thông

- Đăng bài trên các kênh truyền thông của BVU.

- Sản xuất video giới thiệu cuộc thi.

- Các video dự thi đặc sắc được đăng tải trên Fanpage BVU.

- Thiết kế visual phục vụ chương trình.

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí và các văn bản liên quan đến cuộc thi. Tổ chức phối hợp với các đơn vị triển khai tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi.

- Thông báo trên sinhvien.bvu.edu.vn và các group sinh viên.

- Thường trực trong điều hành và tổ chức cuộc thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức và Ban Giám khảo cuộc thi. Ban hành thể lệ cuộc thi.

- Liên hệ mời Ban giám khảo cho cuộc thi. Nhận, duyệt bài và tính điểm.

7.2. Trung tâm Tuyển sinh - Truyền thông

- Truyền thông cho cuộc thi trên website, fanpage BVU.

- Xây dựng clip ngắn giới thiệu về cuộc thi.

- Đăng tải các tác phẩm dự thi trên fanpage BVU và Kênh Tiktok BVU.

7.3. Phòng Tài chính – Kế toán

Tham mưu kinh phí tổ chức cuộc thi.

7.4. Các Phòng, Khoa, Viện

Triển khai và vận động cán bộ - giảng viên, sinh viên, học viên đăng ký tham gia cuộc thi theo các nội dung của kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tiktok Tết ta” dành cho sinh viên của Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu, đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp triển khai tổ chức thành công cuộc thi./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, Ban TGD NHG (để b/c);
- Hiệu trưởng và các PHT;
- Thông báo Egov;
- Các đơn vị;
- Lưu: VT, TNVLSV.

HIỆU TRƯỞNG *xu*
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

**TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
BÀ RIJA-VŨNG TÀU**

Lê Văn Toàn



BÀ RIJA-VŨNG TÀU

